证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2019-022
新疆中泰化学股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、担保情况概述

（1） 对外担保基本情况
新疆中泰化学股份有限公司(以下简称“公司”或“中泰化学”)下属公司阿拉尔市富丽达纤维有限公司(以下简称“阿拉尔富丽达”)、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司（以下简称“蓝天物流”）、新疆中泰进出口贸易有限公司（以下简称“中泰进出口”）根据生产经营业务需要，拟向银行等金融机构申请融资，中泰化学为其提供保证担保。
1、阿拉尔富丽达与新疆中泰融资租赁有限公司于2017年12月、2018年5月签订融资租赁合同，金额共计74,141.6万元，其中直租业务35,435.6万元，回租业务38,706万元。现新疆中泰融资租赁有限公司将该融资租赁业务全部转让给信达金融租赁有限公司，其中：直租业务35,435.6万元，利率7%，手续费1%/年，保证金5%；回租业务38,706万元，利率5.7%，手续费1.8%/年，保证金2%，期限不超过三年（利率、保证金、手续费均与新疆中泰融资租赁有限公司原合同保持一致），中泰化学为阿拉尔富丽达与信达金融租赁有限公司开展的上述融资租赁业务提供保证担保，担保金额不超过60,000万元（具体金额以最终签订合同为准）。同时解除为阿拉尔富丽达与新疆中泰融资租赁有限公司融资业务的担保。
2、蓝天物流向新疆呼图壁农村商业银行股份有限公司申请综合授信60,000万元，期限一年，利率4.785%，由中泰化学为其提供保证担保。

3、中泰进出口向中国建设银行股份有限公司乌鲁木齐人民路支行申请综合授信15,000万元，期限一年，利率4.5675%，由中泰化学为其提供保证担保。

（二）被担保人基本情况

1、阿拉尔市富丽达纤维有限公司基本情况

（1）被担保方基本信息

企业名称：阿拉尔市富丽达纤维有限公司

注册资本：60,000万元人民币

法定代表人：王彦波
注册地址：新疆阿拉尔市2号工业园纬二路东755号
主营业务：粘胶纤维、差别化纤维的生产销售。

主要财务状况：截至2018年12月31日，资产总额为509,232.23万元，负债总额为469,848.08万元，净资产为39,384.15万元，资产负债率为92.27%。
（2）阿拉尔市富丽达纤维有限公司股权结构如下：
	股东
	出资额（万元）
	股权比例

	新疆富丽达纤维有限公司
	24,000
	40.00%

	杭州融腾投资有限公司
	15,000
	25.00%

	浙江富丽达股份有限公司
	6,000
	10.00%

	阿拉尔新农化纤有限责任公司
	6,000
	10.00%

	新疆泰昌实业有限责任公司
	6,000
	10.00%

	阿拉尔市萧余众鑫投资有限公司
	3,000
	5.00%

	合计
	60,000
	100.00%

注：新疆富丽达纤维有限公司与新疆泰昌实业有限责任公司、阿拉尔市萧余众鑫投资有限公司构成一致行动人关系，合计持有阿拉尔富丽达55%的表决权。

2、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司基本情况
（1）被担保方基本信息

企业名称：新疆蓝天石油化学物流有限责任公司
注册资本：38,744.75万元人民币
法定代表人：李芸华
注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区阳澄湖路39号1206室
主营业务：煤炭批发经营；道路普通货物运输、危险货物运输，国际道路普通货物运输。

主要财务状况：截至2018年12月31日，资产总额为212,563.60万元，负债总额为142,925.65万元，净资产为69,637.95万元，资产负债率为67.24%。
（2）新疆蓝天石油化学物流有限责任公司为公司全资子公司。

3、新疆中泰进出口贸易有限公司基本情况
（1）被担保方基本信息

企业名称：新疆中泰进出口贸易有限公司
注册资本：6,000万元人民币
法定代表人：肖国英
注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区阳澄湖路39号
主营业务：进出口贸易。
主要财务状况：截至2018年12月31日，资产总额为378,788.09万元，负债总额为371,416.85万元，净资产为7,371.25万元，资产负债率为98.05%。
（2）新疆中泰进出口贸易有限公司为公司全资子公司。
二、担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保

2、担保期限与金额
（1）阿拉尔富丽达直租业务35,435.6万元，回租业务38,706万元，担保金额不超过60,000万元，期限不超过三年；
（2）蓝天物流向新疆呼图壁农村商业银行股份有限公司申请综合授信60,000万元，期限一年；
（3）中泰进出口向中国建设银行股份有限公司乌鲁木齐人民路支行申请综合授信15,000万元，期限一年。
三、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司实际累计对外担保总额为人民币1,678,717.31 万元，占公司最近一期经审计净资产的91.34%，若本次担保全部发生，公司累计对外担保1,827,858.91万元，占公司最近一期经审计净资产的99.45%，占公司最近一期经审计总资产的32.86%。

四、备查文件

1、公司六届三十次董事会决议；

2、公司六届三十次监事会决议；

3、阿拉尔市富丽达纤维有限公司、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司、新疆中泰进出口贸易有限公司2018年12月31日财务报表。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一九年三月二十七日
PAGE
4